invisible, de lo corporal y de lo espiritual, alejándose con ello de cualquier 

planteamiento dualista, que los polemistas católicos asimilaban con el catarismo1017. En 

un sentido similar, ratificaban su fe en la Santísima Trinidad1018, en la Encarnación de 

Cristo1019, en el Viejo y el Nuevo Testamento1020 y en la Santa Iglesia católica, 

apostólica y romana1021, fuera de la cual no era posible la salvación. Con ello buscaban 

igualmente marcar netamente sus distancias con el catarismo. Más allá de su 

posicionamiento teológico, los seguidores de Durán también reconocían el mero papel 

vehicular de los sacerdotes en la transmisión de la gracia divina a través de los 

sacramentos, desvinculando su eficacia de la rectitud moral de los presbíteros1022, 

apartándose de una corriente de pensamiento que había hecho fortuna en los medios 

católicos más radicales, tal como hemos explicado con anterioridad. Y consecuentes con 

este punto de su profesión de fe, renunciaban a la posibilidad de que un religioso, por 

más honesto que fuese, pudiera consagrar la eucaristía o celebrar el sacrificio del altar 

sin haber sido ordenado presbítero de un modo regular por parte de un obispo, de modo 

que, ante el menor incumplimiento, el celebrante pudiera ser considerado hereje y 

1017 “[...] sicut in Credo in Deum, de quo nobis sermo, esse creatorem, factorem, gubernatorem et 
dispositorem omnium corporalium et spiritualium, uisibilium et inuisibilium, corde credimus et ore 
confitemur”; véase apéndice, doc. 13. 
1018 “[...] credimus, fide intelligimus, ore confitemur, et simplicibus ueris affirmamus Patrem et Filium et 
Spiritum Sanctum tres personas esse, unum Deum, totamque Trinitatem coessentialem et 
consubstantialem et coeternalem et coomnipotentem, et singulas quasque in Trinitate personas plenum 
Deum”; véase apéndice, doc. 13. 
1019 “Incarnationem diuinitatis non in Patre nec in Spiritu sancto factam, sed in Filio tantum, corde 
credimus et ore confitemur; ut qui erat in diuinitate Dei Patris Filius, Deus uerus ex Patre esset in 
humanitate hominis Filius, homo uerus ex matre, ueram carnem habens ex uisceribus matris et animam 
humanam rationabilem simul utriusque nature, id est Deus et homo, una persona, unus Filius, unus 
Christus, unus Deus cum Patre et Spiritu Sancto, omnium auctor et rector; natus ex Uirgine Maria uera 
carnis natiuitate, manducauit et bibit, dormiuit et fatigatus ex itinere quieuit, passus uera carnis sue 
passione, mortuus uera corporis sui morte, et resurrexit uera carnis sue resurrectione et uera anime ad 
corpus resumptione [...]”; véase apéndice, doc. 13. 
1020 “[...] Noui et ueteris testamenti unum eumdemque auctorem credimus esse Deum”; véase apéndice, 
doc. 13. 
1021 “Corde credimus et ore confitemur unam Ecclesiam, non hereticorum, sed sanctam Romanam 
catholicam et apostolicam, extra quam neminem saluari credimus”; véase apéndice, doc. 13. 
1022 “Sacramenta quoque, que in ea [ecclesia] celebrantur, inestimabili ac inuisibili uirtute Spiritus 
Sancti cooperante, licet a peccatore sacerdote ministrentur, dum ecclesia eum recipit, in nullo 
reprobamus, nec ecclesiasticis officiis uel benedictionibus ab eo celebratis detrahimus, sed beniuolo 
animo tanquam a iustissimo amplectimur; quia non nocet malitia episcopi uel presbiteri neque ad 
baptismum infantis, neque ad eucharistiam consecrandam, nec ad cetera ecclesiastica officia subditis 
celebrata [...] Sacrificium, id est panem et uinum, post consecrationem esse uerum corpus et uerum 
sanguinem Domini nostri Iesu Christi firmiter et indubitanter corde puro credimus et simpliciter uerbis 
fidelibus affirmamus; in quo nichil a bono maius, nec a malo minus perfici credimus sacerdote; quia non 
in merito consecrantis, sed in uerbo efficitur Creatoris et in uirtute Spiritus sancti”; véase apéndice, doc. 
13. 
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expulsado de la Iglesia1023, lo que redundaba en beneficio de la disciplina debida a la